
Id: XGNWU-JJRGT-UUESR-RDSSS-KWYEO. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLI/267/10
RADY GMINY NIEDŹWIEDŹ

z dnia 24 maja 2010 r.

w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty wierzytelności 
jednostek organizacyjnych Gminy Niedźwiedź z tytułu należności pieniężnych, do których nie stosuje się 

przepisów ustawy - Ordynacja Podatkowa oraz udzielania innych ulg w spłacaniu tych należności. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142,poz. 1591 z późn. zm.), art. 59 ust 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U. Nr 157, 
poz.1240.z póź.zm.) i art. 4 ust.1 i art.13 pkt.2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłoszeniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2010 roku. Nr 17, poz.95) Rada Gminy Niedźwiedź uchwala , co 
następuje: 

§ 1. Określa szczegółowe zasady i tryb umarzania , odraczania lub rozkładania na raty spłaty należności 
pieniężnych, Gminy Niedźwiedź, zwanej dalej „Gminą” w tym cywilnoprawnych, zwanych dalej "należnościami", 
do których nie stosuje się przepisów ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja Podatkowa (Dz. U. z 2005 r. Nr 
8, poz. 60 z późn. zm.) od osób fizycznych , osób prawnych, jednostek organizacyjnych nie posiadających 
osobowości prawnej - zwanych dalej "dłużnikami". 

§ 2. Należności pieniężne stanowiące dochody Gminy realizowane przez jednostki organizacyjne Gminy oraz 
dochody z majątku Gminy, do których nie stosuje się przepisów ustawy "Ordynacja Podatkowa" mogą być 
w przypadkach uzasadnionych gospodarczo lub zasługujących na szczególne uwzględnienie umarzane w całości 
lub w części, rozkładane na raty lub terminy płatności mogą być odraczane. 

§ 3. Należnościami, o których mowa w § 2 niniejszej uchwały są należności zaległe przysługujące od jednego 
dłużnika (należność główna) wraz z należnymi odsetkami za zwłokę i kosztami dochodzenia należności (należność 
uboczna) wg stanu na dzień udzielenia umorzenia lub udzielenia ulgi. 

§ 4. 1.Należności pieniężne mogą być umarzane w całości lub w części, w przypadku ich całkowitej 
nieściągalności , która następuje, jeżeli wystąpi jedna z przesłanek: 

- 1) dłużnik - osoba fizyczna zmarła nie pozostawiając żadnego majątku lub pozostawiła majątek niepodlegający 
egzekucji na podstawie odrębnych przepisów, albo pozostawiła przedmioty codziennego użytku domowego, 
których łączna wartość nie przekracza kwoty 6.000 zł, 

- 2) dłużnik - osoba prawna została wykreślona z właściwego rejestru osób prawnych przy jednoczesnym braku 
majątku, z którego można by egzekwować należności, a odpowiedzialność z tytułu należności nie przechodzi 
z mocy prawa na osoby trzecie, 

- 3) dłużnik - osoba fizyczna zmarł nie pozostawiając spadkobierców, 

- 4)nie można ustalić miejsca pobytu dłużnika będącego osoba fizyczną, 

- 5) ściągnięcie wierzytelności zagraża egzystencji dłużnika, 

- 6) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty wyższej od 
kosztów dochodzenia i egzekucji tej należności lub postępowanie egzekucyjne okazało się nieskuteczne, 

- 7) jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej uległa likwidacji, 

- 8) w postępowaniu egzekucyjnym lub na podstawie innych okoliczności i dokumentów stwierdzono że dłużnik 
nie posiada majątku , z którego można by dochodzić należności, 

- 9) w przypadku wystąpienia zdarzeń losowych w rodzinie mających negatywny wpływ na sytuację dłużnika 

- 10) w przypadku wystąpienia klęsk żywiołowych mających negatywny wpływy na sytuację dłużnika 

- 2.Umorzenie w przypadkach określonych w ust.1 pkt. 2,5,6,7 może nastąpić na wniosek dłużnika, a w 
przypadkach określonych w pkt.1 ,3 ,4, 8, 9,10 również z urzędu. 



Id: XGNWU-JJRGT-UUESR-RDSSS-KWYEO. Podpisany Strona 2

- 3.Należność może być również umorzona w całości lub w części mimo braku przesłanek określonych w ust.1, 
jeżeli za umorzeniem przemawiają szczególne względy gospodarcze lub społeczne , a odroczenie terminu 
zapłaty lub rozłożenie na raty nie zapewnia spłaty tej należności. 

- 4.Umorzenie należności o charakterze cywilnoprawnym obciążających więcej niż jednego dłużnika, może 
nastąpić wtedy, gdy warunki umarzania zachodzą wobec wszystkich zobowiązanych. 

- 5.W przypadku umarzania tych części należności, należy określić termin zapłaty pozostałej części należności. 

- 6.Organem uprawnionym do umarzania wierzytelności jest Wójt Gminy Niedźwiedź zwany dalej „Wójtem” lub 
upoważnieni przez Wójta kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy. 

- 7.Wójt może umorzyć wierzytelność bez względu na jej wysokość. Osoby upoważnione, o których mowa w ust. 
6 mogą umorzyć wierzytelność jeżeli jej kwota nie przekracza 500 zł. 

§ 5. 1. W przypadkach uzasadnionych względami społecznymi lub gospodarczymi, bądź zasługującym 
z innych przyczyn na szczególne uwzględnienie, Wójt może odroczyć termin spłaty całości lub części należności 
albo rozłożyć płatność na raty biorąc pod uwagę możliwości płatnicze dłużnika oraz uzasadniony interes Gminy. 

- 2. Udzielenie ulgi, o której mowa w ust.1 może nastąpić tylko na wniosek dłużnika. 

- 3. Od należności, w których udzielono ulgi zgodnie z ust.1 nie pobiera się odsetek za zwłokę od upływu terminu 
zapłaty. 

- 4. Jeżeli dłużnik nie dokonał wpłaty odroczonej wierzytelności, bądź nie wpłacił którejkolwiek z rat 
w wyznaczonym terminie, od zaległości zostaną naliczone odsetki ustawowe licząc od pierwszego terminu 
płatności. 

§ 6. Wójt Gminy Niedźwiedź uprawniony jest również do umarzania , odraczania lub rozkładania na raty spłat 
odsetek od tych należności bez względu na wysokość tych odsetek oraz do umarzania, odraczania lub rozkładania 
na raty spłaty innych należności ubocznych na zasadach określonych w uchwale. 

§ 7. Umorzenie wierzytelności, a także udzielenie ulg w ich spłacaniu, o których mowa w § 4 następuje: 

1) w odniesieniu do wierzytelności o charakterze administracyjnym w drodze decyzji administracyjnej , 

2) w odniesieniu do wierzytelności wynikającej ze stosunków cywilno - prawnych w drodze porozumienia 

3) w odniesieniu do umarzania wierzytelności zarówno o charakterze administracyjnym jak i wynikających ze 
stosunków cywilno - prawnych , w sytuacjach przewidzianych w § 4, ust. 2 w drodze jednostronnego 
oświadczenia woli. 

§ 8. Udzielenie ulg określonych w § 4 w § 5 w § 6 następuje pod warunkiem zapłaty części nieumorzonych 
należności, zapłaty odroczonych albo rozłożonych na raty należności wraz z odsetkami w terminach określonych 
w decyzji, porozumieniu albo jednostronnym oświadczeniu woli. 

§ 9. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Niedźwiedź. 

§ 10. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Rady Gminy Niedźwiedź Nr 
XLVI/299/06 z dnia 21 czerwca 2006 roku w sprawie: szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania lub 
rozkładania na raty wierzytelności jednostek organizacyjnych Gminy Niedźwiedź z trybu należności pieniężnych, 
do których nie stosuje się przepisów ustawy - Ordynacja Podatkowa oraz udzielania innych ulg w spłacaniu tych 
należności. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 


